UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

 SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /SNNPTNT-NTM Quảng Ngãi, ngày          tháng 12 năm 2024

V/v đăng ký doanh nghiệp có

sản phẩm OCOP tiêu biểu tham

gia giới thiệu và bán sản phẩm

phục vụ Tết

Kính gửi: Hội Nhà báo tỉnh Quảng Ngãi

Theo đề nghị của Hội Nhà báo tỉnh Quảng Ngãi tại Giấy mời số 170/HNB

ngày 06/12/2024 về việc đăng ký doanh nghiệp có sản phẩm OCOP tiêu biểu tham

gia giới thiệu và bán sản phẩm phục vụ Tết từ ngày 22/01 đến 25/01/2025 tại Thư

Viện Tổng hợp tỉnh, số 103 đường Hùng Vương, thành phố Quảng Ngãi.

Sau khi rà soát các chủ thể có sản phẩm OCOP tiêu biểu trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi và gian hàng do Ban tổ chức bố trí trưng bày, giới thiệu sản phẩm. Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đăng ký với Hội Nhà báo tỉnh Quảng Ngãi

các chủ thể có sản phẩm OCOP tham gia giới thiệu và bán sản phẩm phục vụ Tết.

 (Có Phụ lục danh sách chủ thể có sản phẩm OCOP tham gia kèm theo).

Kính đề nghị Hội Nhà báo tỉnh Quảng Ngãi tổng hợp, bố trí gian hàng./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Văn phòng Sở;

- Chánh VP ĐP NTM tỉnh;

- Lưu: VT, NTM Duẩn.

Hồ Trọng Phương

Phụ lục:

Danh sách chủ thể có sản phẩm OCOP tiêu biểu tham gia giới thiệu và bán sản phẩm phục vụ Tết

(Kèm theo Công văn số               /SNNPTNT-NTM ngày         /12/2024 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn)

STT
Đơn vị

(chủ thể)
Địa chỉ

Người phụ

trách gian

hàng, số ĐT

Tên sản phẩm OCOP

1

Hộ kinh doanh

Yến sào Cù Lao

Ré

Số 38 đường Chu

Văn An,

 phường Nghĩa Lộ

Phan Thanh Tùng

0934981179

- OCOP 3 sao (07 sản phẩm) gồm: Yến rút lông nguyên tổ Culaore, yến thô

cao cấp Culaore, yến tinh chế cao cấp Culaore, yến tinh chế sợi - Định hình

A5 Culaore; các sản phẩm Yến chưng đông trùng hạ thảo, yến chưng vị gừng,

yến chưng đủ vị

2
Công ty TNHH

MTV KITA

Thôn Tư Cung, xã

Tịnh Khê

Trương Thị Ly

0908948558
- OCOP 4 sao (02 sản phẩm) gồm: Chả mực KiTa, Chả cá Kita

3

Công ty TNHH

Nấm Ngọc Bảo

Thy

Tổ 8, phường

Quảng Phú, TP

Quảng Ngãi

Huỳnh Thanh Hà

0917105679

- OCOP 3 sao (02 sản phẩm) gồm: Đông trùng hạ thảo trên ký chủ nhộng tằm

khô; Đông trùng hạ thảo ngâm mật ong

- 06 sản phẩm: Sầu riêng sấy thăng hoa, mít sấy thăng hoa, dứa sấy thăng hoa,

chuối thăng hoa, thanh long ruột đỏ thăng hoa, trà đông trùng hạ thảo

4

Hợp tác xã sản

xuất và kinh

doanh nấm Đức

Nhuận

Thôn 4, xã Đức

Nhuận, huyện Mộ

Đức

Lê Giang Phong

0915413567

- OCOP 4 sao (03 sản phẩm) gồm: Nấm linh chi; Trà gạo lứt Ấn Trà, Bộ Gạo

lứt Ấn Trà (tím, đỏ, trắng)

- OCOP 3 sao (16 sản phẩm) gồm: Nấm bào ngư, Khô sợi nấm bào ngư, Bột

nêm nấm bào ngư, Rượu linh chi, Trà túi lọc nấm linh chi, Trà Linh chi Thảo

Mộc, Trà túi lọc linh chi hạt sen, Bánh mè ngọt, bánh mè mặn Huy Ny, Mạch

nha Thy Thảo, Dầu gội bồ kết thảo dược, gạo sạch Ấn Trà, Bánh tráng gạo lứt

Ấn Trà, Nước mắm Ông Ba ớt, Mạch nha Kim Hồng, Trứng gà ác Nam Trinh.

- 02 sản phẩm đặc trưng: Trà linh chi đông trùng hạ thảo, nấm đông trùng hạ

thảo khô.

5
Hộ kinh doanh Ba

Duyên

Thôn Hoà Thuận,

xã Tịnh Hoà

Võ Văn Vũ

0914087995

- OCOP 3 sao (02 sản phẩm) gồm: Nước Mắm Ba Duyên, Nước Mắm Ba

Duyên.

Tổng cộng sản phẩm: 32 sản phẩm OCOP 3-4 sao và 08 sản phẩm đặc trưng

		2024-12-30T10:27:10+0700
	Hồ Trọng Phương

		2024-12-30T14:35:08+0700

		2024-12-30T14:35:08+0700

		2024-12-30T14:35:08+0700